
 

 

Sprawozdanie z działalności fundacji 

 

 
 
Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

➢ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

➢ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

➢ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

 

Nazwa organu sprawującego nadzór: 

Ministerstwo Edukacji Narodowej 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja TETOS im. Marka Drapińskiego 

2. Adres siedziby 

i dane kontaktowe 

Kraj: 
Polska 

Województwo: 
Wielkopolskie 

Powiat: 
Poznań 

Gmina: 
Poznań 

Ulica: 
Pastelowa 

Nr domu: 
16 

Nr lokalu: 
- 

Miejscowość: 
Poznań 

Kod pocztowy: 
60-198 

Nr telefonu: 
795 123 679 

e-mail: 
biuro@fundacjatetos.pl 

Nr faksu: 
- 

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 
 

- 

 

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) 

www.fundacjatetos.pl 

3. Nr REGON: 

302663511 4. Data 

wpisu 

w 

KRS: 

03.03.2014 
5. Nr 

KRS: 

0000500096 

Imię i nazwisko Funkcja 

za rok 2024 
 

 



6. Dane członków 

zarządu fundacji / 

dane likwidatora 

(według 

aktualnego wpisu 

w KRS) 

Roman Karaś 
Maciej Kolasiński 
Paweł Zeller 
Agnieszka Woś  

Prezes Zarządu 
Wiceprezes Zarządu 
Członek Zarządu 
Członek Zarządu 

7. Numer NIP 

fundacji 
7831710593 

8. Wszystkie cele 

statutowe fundacji 
1) prowadzenie i wspieranie działalności edukacyjnej, oświatowej, naukowej i w 

zakresie szkolnictwa wyższego, 

2) wyrównywanie szans w dostępie do edukacji, 

3) tworzenie nowoczesnych modeli i zasad zarządzania przedszkolami, szkołami i 

innymi placówkami w rozumieniu ustawy prawo oświatowe oraz szkołami 

wyższymi, 

4) inicjowanie i wspieranie nowatorskich rozwiązań w edukacji, oświacie, nauce i 

szkolnictwie wyższym, 

5) upowszechnianie wiedzy na temat nowoczesnych metod kształcenia w edukacji, 

oświacie, nauce i szkolnictwie wyższym, 

6) wspomaganie młodzieży i dorosłych w dokonywaniu wyboru kierunku kształcenia, 

zawodu i planowaniu kariery zawodowej, 

7) promowanie i wspomaganie osób fizycznych i prawnych o szczególnych 

osiągnięciach w dziedzinie wspierania edukacji i jakości kształcenia, 

8) promowanie i wspieranie działalności osób fizycznych i prawnych prowadzących 

działalność edukacyjną, oświatową, naukową oraz związaną ze szkolnictwem wyższym, 

9) promowanie i wspieranie działalności osób fizycznych i prawnych prowadzących 

działalność w zakresie kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa,  

10) promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy i 

zagrożonych zwolnieniem z pracy, 

11) tworzenie warunków dla innowacji i przedsiębiorczości w sektorze edukacji, 

12) promocję idei społecznej odpowiedzialności biznesu w sektorze edukacji, 

13) propagowanie idei wolontariatu, 

14) pomoc osobom fizycznym związanym z działalnością edukacyjną, oświatową i 

szkolnictwem wyższym, a także wspierającym te działalności oraz uczniom, 

słuchaczom i studentom, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji w wyniku poważnej 

choroby, w tym choroby najbliższego członka rodziny, zdarzenia losowego, 

katastrofy, klęski żywiołowej. 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 

wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 



A. ZAKRES I FORMY REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH 
 

1. tworzenie programów stypendialnych, udzielanie wsparcia programom edukacyjnym 

 podnoszącym jakość nauczania oraz programom wyrównującym szanse edukacyjne, 

 promującym talenty i wybitne uzdolnienia, 

2. inicjowanie, wspieranie i propagowanie nowatorskich rozwiązań w nauce i edukacji, 

3. wspomaganie rozwoju młodzieży przez organizowanie i realizowanie projektów edukacyjnych, 

naukowych i kulturalnych (m.in. szkoleń, kursów, seminariów, warsztatów, konferencji naukowych), 

4. prowadzenie działalności wydawniczej związanej z celami statutowymi Fundacji, w tym wydawanie opinii, 

komentarzy, recenzji o zakresie tematycznym zbieżnym z celami działania Fundacji, na potrzeby własne 

oraz podmiotów zewnętrznych, 

5. prowadzenie portali internetowych o tematyce edukacyjnej, 

6. zakładanie i prowadzenie żłobków, przedszkoli, szkół i innych placówek w rozumieniu ustawy prawo 

oświatowe,  

7. zakładanie szkół wyższych i pozostawanie założycielem szkół wyższych, 

8. zakładanie i prowadzenie jednostek służących aktywności społecznej, gospodarczej i zawodowej, a także 

ośrodków rehabilitacyjno-opiekuńczych, 

9. wspieranie systemu zarządzania przedszkolami, szkołami i innymi placówkami w rozumieniu ustawy 

prawo oświatowe oraz szkołami wyższymi, 

10. tworzenie i zarządzanie systemami motywowania, wspierania i nagradzania nauczycieli, wychowawców, 

pracowników oraz osób związanych innymi niż umowa o pracę stosunkami zatrudnienia, w jednostkach 

prowadzących działalność oświatowo-wychowawczą i edukacyjną, szkołach wyższych, organach będących 

założycielami szkół wyższych, organach prowadzących przedszkola, szkoły i inne placówki w rozumieniu 

ustawy prawo oświatowe oraz w jednostkach wspierających system edukacji prowadzonej przez wyżej 

wymienione podmioty, jak również wspieranie takich systemów, 

11. tworzenie i zarządzanie systemami motywowania, wspierania i nagradzania osób zarządzających oraz 

osób nadzorujących, w jednostkach prowadzących działalność oświatowo-wychowawczą i edukacyjną, 

szkołach wyższych, organach będących założycielami szkół wyższych oraz organach prowadzących 

przedszkola, szkoły i inne placówki w rozumieniu ustawy prawo oświatowe, jak również wspieranie takich 

systemów, 

12. organizowanie zajęć oraz wypoczynku dla dzieci i młodzieży, a także rajdów i festynów dla dzieci i 

młodzieży oraz ich rodzin, 

13. organizowanie konkursów i fundowanie nagród oraz wspieranie ich laureatów, 

14. inicjowanie, organizowanie i wspieranie działań ukierunkowanych na współpracę środowisk naukowych, 

edukacyjnych i gospodarczych, 

15. wspieranie inicjatyw społecznej odpowiedzialności biznesu, 

16. realizację przedsięwzięć na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób starszych, 

17. rewitalizację społeczną i gospodarczą obszarów i budynków nakierowaną na ich przystosowanie do 

nowych funkcji ekonomicznych, społecznych, edukacyjnych, kulturalnych, sportowych, turystycznych oraz 

do mieszkalnictwa, 



18. tworzenie, organizowanie i zarządzanie systemem edukacji dla osób starszych, 

19. zbieranie i wymianę informacji, doświadczeń oraz prowadzenie badań w obszarach działalności Fundacji,  

20. wspieranie jednostek samorządu terytorialnego, przedszkoli, szkół i innych placówek w rozumieniu 

ustawy prawo oświatowe, szkół wyższych, organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorców w zakresie 

wymienionym w celach działania Fundacji, 

21. uczestnictwo w imprezach kulturalnych, organizowanych przez inne podmioty, umożliwiających 

przeprowadzenie akcji charytatywnych w zakresie działalności Fundacji, 

22. udzielanie patronatów nad przedsięwzięciami o zakresie tematycznym zbieżnym z celami działania 

Fundacji, 

23. udzielanie wsparcia, w tym finansowego, innym instytucjom i podmiotom prowadzącym działalność 

zbieżną z celami Fundacji, 

24. udzielanie pomocy materialnej i niematerialnej, w tym bezzwrotnej nauczycielom, wychowawcom, 

pracownikom oraz osobom związanym innymi niż umowa o pracę stosunkami zatrudnienia, w 

jednostkach prowadzących działalność oświatowo-wychowawczą i edukacyjną, szkołach wyższych, 

podmiotach będących założycielami szkół wyższych, organach prowadzących przedszkola, szkoły i inne 

placówki w rozumieniu ustawy prawo oświatowe oraz w jednostkach wspierających działalność 

prowadzoną przez wyżej wymienione podmioty, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej w wyniku 

poważnej choroby, w tym choroby najbliższego członka rodziny, zdarzenia losowego, katastrofy, klęski 

żywiołowej, 

25. udzielanie pomocy materialnej i niematerialnej, w tym bezzwrotnej studentom, słuchaczom i uczniom, 

którzy znaleźli się w trudnej sytuacji w wyniku poważnej choroby, zdarzenia losowego, katastrofy, klęski 

żywiołowej, a brak wsparcia uniemożliwi lub znacznie utrudni im kontynuowanie edukacji. 

 
B. DZIAŁANIA FUNDACJI TETOS W ROKU 2024 SŁUŻĄCE REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH 

 

1. Konkurs o Nagrodę im. Marka Drapińskiego 

W roku 2024 przeprowadzono realizację kolejnej edycji konkursu na innowacje w środowisku 

edukacyjnym. Inicjatywa polega na przedstawieniu pomysłów innowacji, rozumianych jako nowe dla 

środowisk szkół. Innowacyjne rozwiązania to takie, których kluczową cechą jest poprawa dowolnych 

elementów wpływających na jakość kształcenia i funkcjonowania środowiska szkół.  

Pierwszym etapem w konkursie jest zawsze ocena formalna, a zgłoszenia spełniające wymogi, zostają 

poddane pod głosowanie 12-osobowej Komisji. Konkurs organizowany wśród studentów i absolwentów 

Uniwersytetów WSB Merito oraz Uniwersytetu Dolnośląskiego DSW oraz słuchaczy, uczniów i 

absolwentów szkół TEB Edukacja. Nagroda jest wyrazem uznania i formą propagowania działań na rzecz 

rozwoju. Informacja o nagrodzonych projektach znajduje się na stronie www.fundacjatetos.pl.  

Od przyznanych nagród Fundacja TETOS odprowadziła zryczałtowany podatek do właściwego Urzędu 

Skarbowego. 

 

 

 

http://www.fundacjatetos.pl/


2. Staże Zagraniczne BEST (Business and Education Study Tour) 

BEST to konkurs mający na celu wyróżnienie i nagrodzenie osób posiadających osiągnięcia w dziedzinie 

wspierania edukacji i podnoszenia jakości kształcenia. Konkurs skierowany jest do kadry menadżerskiej 

realizującej działania w sektorze edukacji. Zgodnie z zapisami Regulaminu Konkursu nagrodą jest wyjazd 

do USA, staż w formie wizyt studyjnych w znanych firmach, szkołach, uniwersytetach i instytucjach 

edukacyjnych. Program umożliwia poznanie rozwiązań z zakresu nowoczesnych modeli oraz zasad 

zarządzania w edukacji, stosowanych na rynku zagranicznym. W roku 2024 Komisja wyłoniła 3 laureatów. 

Wizyty studyjne w ramach programu odbyły się w kwietniu 2024. 

Od przyznanych nagród Fundacja TETOS odprowadziła zryczałtowany podatek do właściwego Urzędu 

Skarbowego. 

 

3. (NIE)ZNANE HORYZONTY 

Projekt cyklicznych tematycznych spotkań edukacyjnych dla pracowników organizacji działających na rzecz 

wsparcia edukacji. Spotkania odbywają się raz na kwartał w formule online. W roku 2024 zorganizowane 

zostały 4 spotkania, które zgromadziły pond 1000 osób. Tematyka poruszana podczas tych spotkań 

obejmowała różnorodne zagadnienia, takie jak perspektywy na tematy ważne i aktualne, które miały na 

celu dostarczenie uczestnikom nowych i inspirujących spojrzeń na różne aspekty życia zawodowego. 

 

4. Europe INSIGHT 

Program Europe INSIGHT w listopadzie 2024 roku był pogłębioną inicjatywą wizyt studyjnych, która 

koncentrowała się na kluczowych tematach wspierających współczesną edukację w zakresie: 

transformacji cyfrowej, AI w edukacji, innowacji. Program odbywał się w Londynie i obejmował tydzień 

warsztatów oraz wizyt biznesowych, które koncentrowały się na kluczowych obszarach transformacji 

cyfrowej w edukacji. Uczestnicy odwiedzili renomowane uczelnie i instytucje tworzące programy 

edukacyjne, które dzieliły się swoją wiedzą i doświadczeniem. Kolejna edycja programu zaplanowana 

została na rok 2025. 

 

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

 

      Realizacja działań statutowych – zgodnie z informacją przedstawioną w części II, pkt 1, ppkt B, 1-4 
 

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w 

okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 

zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III 

rubrykę 3) 

NIE X TAK  

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 

sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z 

ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 



 
- 

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 

wszystkich  uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 

 

Uchwały stanowią załączniki do niniejszego sprawozdania  

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 

przychodów (suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy 

płatności) 

Inne formy przychodu  

Przelew 

(dotyczy wszystkich 

rodzajów płatności 

bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

783371,55 0 - 

a. Przychody z działalności 

statutowej 

780 000,00 
 

0 - 

b. Przychody z działalności 

gospodarczej 
0 0 - 

c. Pozostałe przychody  3 371,55 0 - 

2. Informacja o źródłach przychodów    

a. Przychody z działalności odpłatnej 

w ramach celów statutowych 
0 0 - 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 

tym: 
0 0 - 

- ze środków budżetu państwa    

- ze środków budżetu jednostek 

samorządu terytorialnego 
  - 

c. Ze spadków, zapisów 0 0 - 

d. Z darowizn 780 000,00 0 - 

e. Z innych źródeł (wskazać jakich) 

 - RÓŻNICE KURSOWE 
3 371,54 0 - 

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. 

przychody z działalności gospodarczej minus koszty 

działalności gospodarczej) 

0 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 

działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 

pozostałych źródeł 

0 



IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy 

płatności) 
Inne formy kosztów 

Przelew 

(dotyczy wszystkich 

rodzajów płatności 

bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

795 954,63 0 - 

1. Koszty realizacji celów 

statutowych 
388 107,65 0 - 

2. Koszty administracyjne (czynsze, 

opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 
359 800,77 0 - 

3. Koszty działalności gospodarczej 
0 0 - 

4. Pozostałe koszty  48 046,21 0 - 

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób zatrudnionych w 

fundacji na podstawie stosunku pracy 

(wg zajmowanego stanowiska) 

Fundacja zatrudniała w 2024 r. 1 osobę: Dyrektor Generalną 

2. Liczba osób zatrudnionych 

wyłącznie w ramach działalności 

gospodarczej 

0 

3. Łączna kwota wynagrodzeń 

(brutto) wypłaconych przez fundację 

w okresie sprawozdawczym (wraz z 

pochodnymi od wynagrodzeń) 

302 756,69 

 

a. Z tytułu umów o pracę (z 

podziałem na wynagrodzenia, 

nagrody, premie i inne świadczenia, 

z wyodrębnieniem całości tych 

wynagrodzeń osób zatrudnionych 

wyłącznie w działalności 

gospodarczej) 

1. Umowa o pracę:  
a. wynagrodzenie zasadnicze: 204 000,00 
b. premia roczna: 40 000,00 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 15 970,33 

c. Wysokości rocznego lub 

przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia wypłaconego łącznie 

członkom zarządu i innych organów 

fundacji oraz osobom kierującym 

wyłącznie działalnością gospodarczą 

(z podziałem na wynagrodzenia, 

nagrody, premie i inne świadczenia) 

0 



VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek 

pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 

pole, w przypadku zaznaczenia pola 

TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 

NIE X TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek 

pieniężnych 

 

- 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 

warunków przyznania pożyczek 

pieniężnych 

 

- 

4. Statutowa podstawa udzielenia 

pożyczek pieniężnych (należy 

zacytować odpowiedni przepis 

statutu) 

 

- 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy 

podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  

Na dzień 31.12.2024: 110 845,48 PLN 
Rachunki w banku Santander Bank Polska S.A. 

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 

przypadku rachunku członka SKOK  (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  

- 

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 

 (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

 

 

0 
 

 

4. Wartość nabytych obligacji oraz 

wielkość objętych udziałów lub nabytych 

akcji w spółkach prawa handlowego ze 

wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych nieruchomościach, 

ich przeznaczeniu oraz wysokości 

kwot wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki 

trwałe 

0 0 0 

7. Dane o wartościach aktywów i 

zobowiązań fundacji ujętych we 

właściwych sprawozdaniach finansowych 

sporządzanych dla celów statystycznych 

na dzień kończący bieżący i poprzedni rok 

obrotowy  

Aktywa Zobowiązania 

417 442,68 
 

50 625,46 



VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 

zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 

- 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

 
Fundacja jest płatnikiem podatku dochodowego od osób prawnych, fizycznych oraz innych podatków, jeżeli 
wymaga tego dana operacja gospodarcza.  
Fundacja reguluje również zobowiązania publiczno-prawne wynikające z zawartego stosunku pracy.  
 
 

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

 
1. Fundacja składa deklaracje CIT8, PIT4R oraz inne w zależności od zdarzenia, które determinuje rodzaj 

deklaracji.  
2. Wszystkie deklaracje składane są w terminie. 
3. Wszystkie zobowiązania podatkowe regulowane są w terminie. 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją 

obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 

2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, 

z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w 

przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić 

część XI. 

 

 

NIE X TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 

przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 

pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i 

kwoty operacji 

 

- 

 

 

 

 

 

 
1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b. 



XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona 

kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 

zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

NIE X TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 

przeprowadzającego kontrolę) 

 

- 

 

 

 

 

………………………………………                                …………………………………… 

podpisy członków zarządu fundacji*           podpisy członków zarządu fundacji* 

 

 

 

Poznań, 11 grudnia 2025 r.        
 

miejscowość, data 

 

  

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji  
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